Cur Episcopi stellis comparentur: & cur in dextera eas Christus habeat.

Et habebat in dextera sua stellas septem.

SECTIO XIII.

Quod hoc loco ait Ioannes, Christum habere in dextera sua stellas septem, nostram expositionem non desiderat, cum ipse Angelus explicauerit dicens: *Septem stellas, Angeli sunt septem Ecclesiarum,* id est, Episcopi. Illud explicandum superest, cur Episcopi stellis comparentur, & cur in dextera Christi manu sint? Quod ergo attinet ad stellarum nomenclationem. Prima ratio est Richardi S. *Vict. & esse, stellis comparantur, non planetis, id est, errantibus sideribus, quia in eodem statu iustitia debent stare, non per diuersa vicia semetipsos permutare, & conuersionem*

Episcopi stellis, cur comparentur, non planetis.

Heretici si-
dera erran-
tia.

Eccles. 4.

Quibus ful-
gere debeant
Episcopi.

Baruc. 3. 34.
Orones.

D. Hieron.
Iob. 9. 7.

Ad Phil. 2. 15.

2. Cor. 2. 18.

Episcopi lu-
cent a Chri-
sto acceptam
in alios tras-
mutant, ut
specula.

Rich. de
S. Victore.

Episcopus
cur in manu
Christi.

2. ad Cor.
13. 0.

Manus in sa-
cris, symbo-
lum Diuinae
protectionis.

D. Hilarius.
Ps. 54. 21.

habere in caelo per contemplationem. E contrario verò haereticos sidera errantia, id est planetas, appellauit Iudas Apostolus. *Fluctus*, inquit, *feri maris desumantes* (suis con-
fusionses, sidera errantia, hoc est, planetae, habetur enim Graecè ἀετρες πλανηται; di-
cuntur autem sidera errantia, tum quia ipsi in doctrina, vitâque errant, tum quia
alios in vtroque errare faciunt, iuxta illud 2. ad Tim. 3. *Mali autem homines & sedu-
ctores proficiunt in peius, errantes, & in errorem mittentes*, Dicuntur etiam sidera errantia,
ob instabilitatem, quæ ex eo nascitur, quod extra Ecclesiæ firmamentum sint: cõ-
tra verò Catholici Episcopi stellis comparantur, quod fixi stabilesque sint in Ec-
clesiæ Catholicae, fideique firmamento: atque hæc sit 1. ratio cur stella nominan-
tur. Secunda est propter humilitatem, quoniam licet in se ipsi maximi sint, de-
bent tamen minimi omnium per humilitatem videri. Sicut enim stellæ cum terre
magnitudinem longè superent, minima nobis apparent, iuxta illud Ecclesiast. 4.
Quanto magnus es humilia te. Tertia, quia debent esse charitatis feruore ignei, con-
templationis sublimitate in alto positi; ex cellentis vitæ contemplatione micantes,
per boni operis perseverantiam fixi, & stabiles: ad terram per subditorum cõ-
passionem respicientes. Quarta, propter ordinis dispositionem & promptæ obe-
dientiæ erga Deum alacritatem, iuxta illud Baruch, c. 3. *Stellæ dederunt lumen in cus-
todis suis, & latere sunt: vocatae sunt, & dixerunt ad sumus. & luxerunt ei cum iucun-
ditate, qui fecit illas*. Quinta, quia, vt ait Orig. hom. 1. super Gen. *sicut stellæ ab stellâ
differt in claritate, ita etiam unusquisque prælatorum secundum magnitudinem suam lumen
fundit*. Sexta, Quia vt ait D. Hieron. in illud Iob 9. *Qui stellis claudis quasi sub signa-
culo, sanctorum merita, & præcipue Episcoporum, quibus alij ab alijs distabunt, dum hic latens
quasi sub signaculo clauduntur*. Septima. Quia de nocte, hoc est tenebricoso huius
vitæ tempore lucent, iuxta illud ad Philippenses 2. *In medio nationis præuae & per-
uersæ, inter quos lucetis sicut luminaria in mundo*. Octaua. Quia sicut stellæ à Sole lumen
recipiunt; ita prælati à Christo qui Sol est iustitiæ, illuminantur, vt alijs lucere
possint, quemadmodum docet Paulus 2. ad Cor. 3. cum ait, *Nos verò omnes reuelatâ
facie gloriam Domini specularantes in eandem imaginem transformamur, à claritate in clarita-
tem: hoc est, nos non lic, vt Moyses, qui velatam habebat faciem, cum populo lo-
quebatur, sed reuelato, detecto que vultu gloria Domini tanquam specula recipi-
tes, eandem Christi imaginem in nobis tam clarè excipimus, vt in eandem ipsius
imaginem transformari videamur, à claritate in claritatem, hoc est, tanquam nitidissima
specula imaginem à Christo recipientes, eandemque subinde in alios iacentes,
videlicet à claritate, quam accipimus, in claritatem, quam emitimus per commu-
nicationem eiusdem imaginis eiusdemque splendoris emissionem prodeuntes: quod ve-
rò illud specularis non ab speculatione cõtemplationeque, sed ab speculis lumen-
dum sit, perspicuum est ex Græca dictione ἡγορησθησθε, quæ ἡγορησθησθε, ἡγορησθησθε,
hoc est, ab speculo deducitur: debent igitur prælati esse veluti specula, quæ ima-
ginem & lucem à Christo acceptam in alios doctrina, & exemplo transmittant.*